1

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июня 2025 года

№ 107/955-1
	О досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий избирательных участков с правом решающего голоса срока полномочий 2023-2028 годов

В соответствии с пунктом 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 части 6 статьи 33 Избирательного кодекса Белгородской области на основании письменных заявлений членов участковых избирательных комиссий избирательных участков с правом решающего голоса Белгородская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса города Белгорода согласно прилагаемому списку.
2. Направить выписку из настоящего постановления в соответствующие участковые избирательные комиссии.
3. Разместить настоящее постановление на страницах Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на официальных сайтах Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Н.И. Овчарову.

Председатель

Белгородской городской

       территориальной

избирательной комиссии

     Л.Н. Калабина

Секретарь

Белгородской городской

       территориальной

избирательной комиссии

     Н.И. Овчарова
Приложение
к постановлению Белгородской городской территориальной избирательной комиссии

от 27 июня 2025 года № 107/955-1
СПИСОК

членов участковых комиссий с правом решающего голоса,

досрочно сложивших свои полномочия и исключенных
из составов участковых комиссий
	№

п/п
	№№

ИУ
	фамилия, имя, отчество
	субъект выдвижения

	1.
	68
	Ефимова Дина Владимировна
	РО в Белгородской области ПП «Гражданская Платформа»

	2.
	68
	Мамонов Егор Александрович
	Собрание избирателей по месту работы

	3.
	68
	Новикова Юлия Сергеевна
	РО ПП «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Белгородской области

	4.
	68
	Осипьян Наталья Михайловна
	РО СПП "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области

	5.
	68
	Пипия Мзия Анзориевна
	Собрание избирателей по месту работы

	6.
	68
	Поршнева Татьяна Сергеевна
	МО ООО "Союз пенсионеров России" в Белгородском городском округе Белгородской области

	7.
	68
	Потапенко Татьяна Сергеевна
	Собрание избирателей по месту работы

	8.
	68
	Родионова Карина Андреевна
	МО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Белгорода

	9.
	68
	Сусло Елена Владимировна
	Собрание избирателей по месту работы

	10.
	68
	Турбина Светлана Николаевна
	БОО «Областной Совет женщин»

	11.
	68
	Фролова Александра Евгеньевна
	Собрание избирателей по месту работы

	12.
	91
	Близнюк Татьяна Николаевна
	РО в Белгородской области ПП «Российская экологическая партия «Зеленые»

	13.
	91
	Завадская Елена Николаевна
	БОО «Областной Совет женщин»

	14.
	91
	Кавтарадзе Людмила Отелловна
	РО ВПП «РОДИНА» в Белгородской области

	15.
	91
	Колпакова Татьяна Александровна
	БГ МО ПП КПРФ города Белгорода

	16.
	91
	Левко Алена Викторовна
	Собрание избирателей по месту работы

	17.
	91
	Лызя Татьяна Валерьевна
	РО ПП "Казачья партия Российской Федерации" в Белгородской области

	18.
	91
	Сергеева Валентина Николаевна
	МО ООО "Союз пенсионеров России" в Белгородском городском округе Белгородской области

	19.
	91
	Старикова Алена Николаевна
	РО ПП «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Белгородской области

	20.
	91
	Шатохин Афанасий Валерьевич
	Собрание избирателей по месту жительства

	21.
	91
	Яготинцева Светлана Федоровна
	МО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Белгорода

	22.
	93
	Арсеньева Татьяна Григорьевна
	РО СПП "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области

	23.
	93
	Белая Нина Егоровна
	БОО «Областной Совет женщин»

	24.
	93
	Белый Денис Дмитриевич
	РО в Белгородской области ПП «Гражданская Платформа»

	25.
	93
	Гаркуша Сергей Геннадьевич
	БГ МО ПП КПРФ города Белгорода

	26.
	93
	Гурова Екатерина Николаевна
	РО ПП "Казачья партия Российской Федерации" в Белгородской области

	27.
	93
	Кислова Елена Николаевна
	РО ВПП «РОДИНА» в Белгородской области

	28.
	93
	Костюнина Юлия Владимировна
	РО в Белгородской области ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	29.
	93
	Манохина Татьяна Ивановна
	МО ООО "Союз пенсионеров России" в Белгородском городском округе Белгородской области

	30.
	93
	Растопченко Алена Сергеевна
	МО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Белгорода

	31.
	93
	Шатова Светлана Сергеевна
	РО в Белгородской области ПП «Российская экологическая партия «Зеленые»

	32.
	93
	Шевченко Людмила Анатольевна
	РО ПП «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Белгородской области

	33.
	97
	Агафонов Вячеслав Андреевич
	РО ПП "Казачья партия Российской Федерации" в Белгородской области

	34.
	97
	Агафонова Алена Сергеевна
	РО в Белгородской области ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	35.
	97
	Алехина Елена Сергеевна
	РО ВПП «РОДИНА» в Белгородской области

	36.
	97
	Борисенко Таисия Николаевна
	РО ПП «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Белгородской области

	37.
	97
	Власова Галина Альбертовна
	БОО «Областной Совет женщин»

	38.
	97
	Гончарова Светлана Григорьевна
	МО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Белгорода

	39.
	97
	Киселева Елена Викторовна
	Собрание избирателей по месту работы

	40.
	97
	Ломоносова Людмила Васильевна
	РО в Белгородской области ПП «Гражданская Платформа»

	41.
	97
	Сбитнева Марина Александровна
	Координационный совет организаций профсоюзов городского округа "Город Белгород"

	42.
	97
	Суслова Лилия Николаевна
	РО СПП "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области

	43.
	97
	Цыбусова Екатерина Александровна
	БГ МО ПП КПРФ города Белгорода

	44.
	98
	Баскакова Наталья Владимировна
	БОО «Областной Совет женщин»

	45.
	98
	Бочарникова Любовь Александровна
	РО ВПП «РОДИНА» в Белгородской области

	46.
	98
	Васильева Ирина Александровна
	РО ПП «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Белгородской области

	47.
	98
	Гудкова Дарья Юрьевна
	РО в Белгородской области ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	48.
	98
	Демчишина Евгения Николаевна
	БГ МО ПП КПРФ города Белгорода

	49.
	98
	Деревянкина Наталья Васильевна
	РО в Белгородской области ПП «Российская экологическая партия «Зеленые»

	50.
	98
	Лисицкий Алексей Васильевич
	РО в Белгородской области ПП «Гражданская Платформа»

	51.
	98
	Ломакина Ирина Геннадьевна
	РО СПП "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области

	52.
	98
	Селедкова Ирина Витальевна
	МО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Белгорода

	53.
	98
	Терещенко Константин Сергеевич
	БРО ПП - ЛДПР - "Либерально - демократическая партия России"

	54.
	99
	Бабакова Евгения Николаевна
	БОО «Областной Совет женщин»

	55.
	99
	Горбатенко Татьяна Владимировна
	РО ПП «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Белгородской области

	56.
	99
	Горностаева Елена Леонидовна
	РО ПП "Казачья партия Российской Федерации" в Белгородской области

	57.
	99
	Едаменко Светлана Николаевна
	РО СПП "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области

	58.
	99
	Зайцева Анна Александровна
	РО в Белгородской области ПП «Гражданская Платформа»

	59.
	99
	Зуева Татьяна Геннадьевна
	БГ МО ПП КПРФ города Белгорода

	60.
	99
	Ибраимова Виктория Михайловна
	МО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Белгорода

	61.
	99
	Лазько Лилия Сергеевна
	РО ВПП «РОДИНА» в Белгородской области

	62.
	99
	Мещаненко Елена Николаевна
	Белгородский городской совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	63.
	99
	Спильник Артем Юрьевич
	РО в Белгородской области ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	64.
	99
	Трунова Наталья Александровна
	Координационный совет организаций профсоюзов городского округа "Город Белгород"